
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení diplomové práce 
Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Bc. Aneta Žihlová 

Název práce: Role vychovatele při výchovně-vzdělávací činnosti v domově mládeže 

Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 

Oponent práce: Mgr. Adéla Marešová 

Téma práce: aktuální, související se studovaným oborem 

Jazyková stránka práce: gramatické nedostatky a chyby v interpunkci lze 
zaznamenat spíše ojediněle (např. na str 33, 48, a 57), z celkového dojmu jazyková 
stránka práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ závěrečných prací 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky, kvalitativní zaměření empirického šetření 

Rozsah práce: 70 stran 

Použitá literatura: odpovídající vymezenému tématu diplomové práce 

Počet uváděných t i tulů: 42 zdrojů 

Citace v textu: z celkového dojmu na odpovídající úrovni, místy s výhradami spíše 
na formální úpravu citací, dle systému Odevzdej.cz celková míra podobnosti činí 19 
%, po prostudování jednotlivých pasáží textu je zřejmé, že se autorka nedopustila 
plagiátorství. 

Formální stránka práce: bez vážnějších nedostatků 

Otázky a témata k diskusi: 

Jakým způsobem a v jakých situacích vychovatelé využívají metodu práce s chybou? 

Využitelnost pro praxi: Doporučuji, aby se autorka k využitelnosti práce pro praxi 
vyjádřila u obhajoby. 

Cíl práce: Cílem práce je zjistit, jakou roli mají vychovatelé při formování 
vzdělávacího prostředí a při podpoře osobnostního rozvoje mladých lidí v domově 
mládeže. Tento cíl lze považovat za splněný. 

Celkové zhodnocení: Obsah práce je logicky strukturován. Nejprve jsou 
představeny 4 kapitoly, které poskytují teoretická východiska pro výzkumné šetření. 
Záměrem autorky bylo zkoumat specifické role a úkoly, které vykonávají vychovatelé 
při provádění výchovně-vzdělávací činnosti v domově mládeže. Za tímto účelem byly 
realizovány polostrukturované rozhovory, což lze považovat za vhodný způsob 
získání dat. Pilířem výzkumného šetření jsou výzkumné otázky - DVO 2 je 
formulována jako TO. Jedná se však spíše o formální nedostatek, protože záměr 
zkoumání tím nebyl narušen. Ve shrnutí výsledků autorka daná zjištění vhodně 
komparuje s odbornými zdroji. Výše uvedené připomínky mají převážně formální 
charakter, z celkového dojmu je diplomová práce zdařilá a splňuje požadavky 
kladené na tento typ závěrečných prací. 

http://Odevzdej.cz


Výsledné hodnocení: 

Datum: 20. 5. 2024 

Podpis oponenta práce 


